
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Determinazione della Direzione Generale 
 
 

 
  
 
 
 
 
 

 

 

    

 

 

 

  

Oggetto: “Selezione Pubblica per titoli ed esami, per la formazione di una 
graduatoria per eventuali assunzioni di n. 90 operatori di esercizio e n. 21 
amministrativi con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, full-time/part-
time”. 
Parziale modifica della determinazione della Direzione Generale n. 093 del 
10.03.2025 ad oggetto: “Presa d’atto delle graduatorie di merito relative ai profili 
“B”, “C”, “D”, “E”, “F”, “G”, “H”, “I1”, “I2” e “L”. 
Nomina vincitori dei concorsi di cui all’Avviso Pubblico del 22 aprile 2024. 

n. 161 del 15.04.2025  



 

LA DIREZIONE GENERALE 
 
Premesso: 
- che, con determinazione dell’Amministratore Unico con funzioni di Direzione Generale n. 103 del 
18.03.2024, è stata autorizzata, tra l’altro, l’indizione di bandi di selezione pubblica, per titoli ed esami, 
per la formazione dl una graduatoria per eventuali assunzioni di n. 90 operatori di esercizio e n. 21 
amministrativi con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, full-time/part-time;  
 
- che, con determinazione dell’A.U. con funzioni di D.G. n. 106 del 20.03.2024, è stato autorizzato 
l’affidamento diretto della fornitura del servizio di supporto alla gestione delle suddette selezioni, alla 
società Apis S.r.l. di Salerno; 
 
- che, espletate le procedure concorsuali, con nota mail del 07.03.2025, la società Apis S.r.l. ha trasmesso 
le graduatorie di merito relative ai profili citati in oggetto; 
 
- che, a seguito della suddetta comunicazione, con determinazione della Direzione Generale n. 093 del 
10.03.2025, è stato preso atto delle graduatorie di merito relative ai profili “B”, “C”, “D”, “E”, “F”, “G”, 
“H”, “I1”, “I2” e “L”; 
 
Evidenziato: 
- che, a seguito di richieste di accesso agli atti, pervenute da parte di candidati all’avviso pubblico del 
22.04.2024 e contestuale segnalazione da parte di AIR CAMPANIA alla società Apis S.r.l., quest’ultima, 
con nota acquisita al protocollo aziendale al n. AIRCA/019251/2025 del 11.04.2025, ha evidenziato che: 
 

1. con riferimento al Profilo “E” – Giurista, è stato riscontrato un errore nell’attribuzione del 
punteggio per un solo candidato, al quale è stato erroneamente attribuito un punteggio di 4 
anziché 5 per il voto di laurea, così come previsto nell’Avviso di selezione; 

2. con riferimento al Profilo “I1” – Ragioniere, l’errore segnalato riguarda la somma totale dei 
punteggi e non i singoli titoli; è stato riscontrato un errore nella somma finale dei punteggi, 
causato da una formattazione errata delle formule nel file Excel; 

 
- che, con la medesima nota prot. AIRCA/019251/2025 del 11.04.2025, la menzionata agenzia per il 
lavoro ha trasmesso le graduatorie relative ai Profili “E” e “I1” rettificate con le correzioni apportate, 
confermando, altresì, l’esattezza dei punteggi attribuiti ai singoli candidati negli altri profili professionali; 
 
Rilevato: 
- che, con nota prot. AIRCA/0019932/2025 del 15.04.2025, il R.U.P., ing. Carmine Alvino, con 
riferimento alla “Selezione Pubblica per titoli ed esami, per la formazione di una graduatoria per eventuali 
assunzioni di n. 90 operatori di esercizio e n. 21 amministrativi con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato, full-time/part-time” – di cui all’Avviso Pubblico del 22.04.2024 - a parziale modifica della 
determinazione citata in oggetto, ha proposto di prendere atto della comunicazione prot. 
AIRCA/019251/2025 del 11.04.2025 della società Apis S.r.l. e della rettifica alle graduatorie di merito 
relative ai Profili “E” e “I1”; 
 
- che, con la medesima nota prot. AIRCA/0019932/2025 del 15.04.2025, il menzionato R.U.P., viste le 
graduatorie di merito delle selezioni di cui al richiamato Avviso pubblico del 22.04.2024, trasmesse dalla 
nominata Apis S.r.l., vista la determinazione della Direzione Generale n. 453 del 13.11.2024, vista la 
determinazione della Direzione Generale n. 503 del 20.12.2024, ha proposto: 
 
1) di procedere alla nomina dei vincitori delle predette selezioni, come di seguito riportati: 
 
   Profilo A 

CODICE 
CANDIDATO 

COGNOME NOME 

DLZ4K07182C7 POSSEMATO GIANLUCA 



 

7ZVIY09094C7 IANNACCONE CARMINE 

DWT1C04879C7 CARUSO ANTONIO 

H8EVT08817C7 DE SIMONE ROBERTA 

FMBKP07304C7 CASTAGNOZZI ALESSIO 

MKPHF05246C7 CATUCCI ALFREDO 

P2PKS06365C7 VAROLLO ANTONIO 

GFZSA05600C7 BUONINCONTRI SEBASTIANO 

GCQ5O08601C7 MASELLA GIACINTO CARMINE 

W5LVJ08824C7 BUCCI CRISTINA 

MHRT308459C7 COSTANTINO GIUSEPPE 

I3Z6404713C7 MINICHINI PIETRO 

0PKNO05782C7 MISELLI LAERTE 

1VZXX07311C7 AQUILONE PASQUALE 

OEQDD07578C7 RIVETTI GIOACCHINO 

SKHVI08606C7 DEL PERCIO SILVIA 

X5WTB05109C7 VALENTINO DOMENICO 

EZDKF08015C7 CIAMPI DOMENICO 

MZ6XL07158C7 CARPENITO 
COLANTUONI 

LUCA 

PJRZH04942C7 CRISTOFARO ERASMO 

P5NIN04523C7 TRONCONE CIRO 

UNLID04534C7 VALENTE ANDREA 

3DSVY06275C7 SAVERIANO GIUSEPPE 

VS9RQ09312C7 CARUSO CARMINE 

YRO4U05194C7 DI MICCO MARIANNA 

ZSC4807379C7 RUSSO ANIELLO 

M9UIO04927C7 GUGLIELMO MARIO 

X3TAQ06939C7 GIUSTI ALFREDO 

TOOBJ05496C7 GUARINO ROBERTO 

XP0D008568C7 PIETROPAOLO DAVIDE 

Z2TUY04453C7 VERDE GIOVANNI 

H6PZX07253C7 CALCAVECCHIA VINCENZO 

9OKI305462C7 DE LUCA RAFFAELE 

ALBAT08114C7 GAGLIONE GIUSEPPE 

NDG7S07654C7 LOFFREDO VINCENZO 

ZZQZ407914C7 PALUMBO AGOSTINO 

6HSIR04754C7 PARISI PASQUALE 
ANGELANTONIO 

G9HFT08553C7 AMOROSO MARCO 

BZXGA010299C7 IAPICCA ANTONIO 

N8XEI04584C7 MANCO CARMINE 

JRYAI05279C7 BALZANO LUIGI 

8VKZY05354C7 RINALDI GAETANO 

EPBIQ010258C7 SPERDUTO DOMENICO 

R8EFF07659C7 GIARDULLO EDOARDO 

NKR1O07662C7 CATENA DOMENICO 

0SZWF05101C7 MARZANO RAFFAELE 

R6DWK010326C7 FIORETTI GIANPIERO 

FMYVH07517C7 IORIO DOMENICO 

YD5KJ05510C7 PERRETTA VINCENZO 

QSSGD08049C7 PISCITELLI FRANCESCO 



 

BWJZS06662C7 DI MARCO FEDERICO 

PYMNV06985C7 GRIMALDI ANTONIO 

F8AHA05172C7 MAIOLICO MARIO 

PZHWW08988C7 PETRACCA BRUNO 

CWX0J08638C7 ALFANO DAVIDE 

MPSGA07658C7 MAGLIULO LIBERO 

VRNFQ08530C7 DI PAOLA ANTONIO 

KXWXX04613C7 PUNZO CIRO 

8ESTH04917C7 SERRAO GIUSEPPE 

Q2I9807725C7 PAROLA ANNIBALE 

DG2KX04630C7 LA MANNA ANTONIO 

LP3XI08906C7 LUCANO ALESSANDRO 

ATNSH05436C7 REALE VINCENZO 

TFWFC05456C7 MEOLA MASSIMO 

BBDWI08642C7 BARRASSO MAURIZIO 

OZPM705249C7 RUSSOMANNO ROCCO 

DRV2J06550C7 ABATE LUCIANO 

CCC3D08006C7 MAGNO GERARDO 

RBN9H06092C7 SINISCALCHI LUCIANO 

CTGMQ05556C7 NICOLO' ANTONIO 

NOGLI05656C7 BUONO GIUSEPPE 

2BMCF05591C7 CRESTA SOCCORSO 

CMCI605802C7 DELLO RUSSO GIUSEPPE 

V40G707543C7 ACERRA ANDREA 

YTUJG06649C7 BROGNA CARMINE 

JBQMJ09937C7 CASTIELLO DENNY 

CKWMC010137C7 CHIUMIENTO ANTONIO 

DQP0T04548C7 PITOCCO ALESSANDRO 

RGFDD06224C7 MARRA CARMINE 

CKNLU05689C7 ROMANO GIUSEPPE 

DIITO07959C7 COVIELLO IVANO 

KU6Z608355C7 MASE CATALDO 

CAWJA05426C7 BILOTTA MICHELE SALVATORE 

8QY8N04566C7 DI MATTEO ANTONIO 

HE1RY05338C7 LISI PIETRO 

I6UVS06973C7 MUSCARIELLO ANIELLO 

MZHKH06698C7 D’ONOFRIO FRANCESCO 

BJJ2Y05038C7 BARRA FRANCESCO 

DBQJP06214C7 MARFELLA GIOSUÈ 

T82LU07357C7 PYSZ MONIKA 

ERRWB08142C7 CAVALCANTE CARMINE 

HN9B106388C7 MEZZACAPO PAOLO  

GLSM805543C7 TELESCO FRANCESCO 

Y4RGO08364C7 ESPOSITO ALDO 

WRY1P010084C7 PINELLI NICOLA 

AO1XV04562C7 CRITOFARO PASQUALE 

SH19V04840C7 OREFICE SALVATORE 

UGTEY08644C7 SASSO ANTONIO 

EZLAX08177C7 MINOJA ANTONIO 

57VKG09665C7 PINTO FRANCESCO 



 

DXR7U07816C7 ARPAIA FRANCESCO 

FXH2F07272C7 PRIMAVERA ALFREDO 

COVFB04470C7 MANGIACAPRA LUIGI 

KFX6S06885C7 BERARDO  MARCO 

ZLVFU05187C7 MATARAZZO PIETRO 

4UXBI07927C7 BARBATO MARIO 

XWJOA08029C7 GRAVANTE ANTONIO 

TF1CN05011C7 MATARAZZO ANTONIO 

DK4XY04995C7 REA FRANCESCO 

ZPISB08124C7 DI CRISTOFANO GIUSEPPE 

GTGVB04807C7 DI IORIO ANIELLO 

VKU0H07123C7 LOMBARDO MICHELE 

QJAC208207C7 DE SANTIS GIANCARLO 

KRVOP06160C7 SPINIELLO CRISTIAN 

SLUYZ05805C7 GRANATINO MARCELLO 

FE5RR04539C7 CORAZZA MICHELE 

RHMSU08493C7 LIETO ELPIDIO 

EUTCF07500C7 ROVIELLO LUIGI 

ZBPRW08785C7 TAFONE SALVATORE 

N9E8H05167C7 FARINA SAVERIO 

5PUHF07908C7 DI PAOLA DOMENICO 

7WG9A08908C7 AMOROSO DE RESPINIS ANTONIETTA 

FP2FX06917C7 PAPALE ANGELO 

G6N2607371C7 AMODEO GIUSEPPE 

LN9MJ06561C7 MARESCHI ANGELO 

VNJZL07213C7 PONTILLO MARIO 

RYZA708755C7 BROZZESI ROBERTO 

UVIN207697C7 PASTORE SABATO 

9KCAY08534C7 ROCCO FRANCESCO 

OAPZB05205C7 ROCCO STEFANO 

APF5B07361C7 PEPE VINCENZO 

ODQV804554C7 ESPOSITO PIETRO 

 

 Profilo B  
CODICE  

CANDIDATO COGNOME NOME 

6P6PW09100C8 ZOLLO ALESSIO 

TYZDV08313C8 BOCCELLINO LIBORIO LUCA 

  

 Profilo C 
CODICE 

CANDIDATO 
COGNOME NOME 

 

M9ZSC09633C9 FREDA PAOLO ANGELO  

D91Z004476C9 STRIANESE FRANCESCO  

9QPKG06507C9 ASCIONE ANTONIO  

    

 Profilo D   
CODICE 

CANDIDATO 
COGNOME NOME 

 

VQFDC05830C10 MALAVENA  GERARDO  

 
 
    

    



 

Profilo E 

CODICE 
CANDIDATO 

COGNOME NOME 
 

YJYBS05481C11 CAPONE MARIA TERESA  

DGRFO07862C11 GARZARELLA RITA  

TBKLB06953C11 ZAMPI ANTONIO PIO  

JVCTZ06529C11 DI PROCOLO VITTORIO  

    

 Profilo F   
CODICE 

CANDIDATO 
COGNOME NOME 

 

KXD4L04847C12 NICASTRO GIANLUCA  

KP11P06015C12 DI SAURO ANTONIO  

1BC7M04993C12 GIAQUINTO GIUSEPPE  

B8JWS06782C12 IOVINO ROSA  

    

 Profilo G   
CODICE 

CANDIDATO 
COGNOME NOME 

 

NZEG605421C13 AMATO  CAMILLA     

    

             Profilo H   
CODICE 

CANDIDATO COGNOME NOME  

RGDUI06799C14 MIROLLA  SALVATORE  

    

 
 

           Profilo I 1    
CODICE 

CANDIDATO 
COGNOME NOME 

 

KAOQP07835C15 MIGLIORE CARMELA  

CZVZL07473C15 GIORDANO ANTONIETTA  

4P7QT08981C15 DE SIMONE BENEDETTO 
*  RISERVATO AL PERSONALE INTERNO IN FORZA 

AD AIR CAMPANIA S.P.A 

    

             Profilo I  2     
CODICE 

CANDIDATO 
COGNOME NOME 

 
 
1ZTLZ09838C16 DI CHIARA  NATALIA  

3UPYY09928C16 EMERITO GIUSEPPE  

    

              Profilo L   
CODICE 

CANDIDATO COGNOME NOME 
 

622RK08477C17 DI BERNARDO ANGELO  

JWHDZ05065C17 GENTILE SERGIO  

QH1TZ08634C17 CARUSO GERARDO  
 
2) di dare atto, altresì, che, come previsto all’art. 10 del richiamato Avviso Pubblico, “…i candidati 
formalmente idonei ma non assunti resteranno in graduatoria per la durata di 24 mesi…”; 

 
3) di autorizzare l’assunzione dei vincitori aventi diritto con decorrenza 3 giugno 2025; 
 
Viste la determinazione della Direzione Generale n. 453 del 13.11.2024, la determinazione della Direzione 
Generale n. 503 del 20.12.2024 e la determinazione della Direzione Generale n. 093 del 10.03.2025; 
Ritenuto: 



 

- di prendere atto della suddetta nota a firma del RUP e autorizzare quanto proposto; 
 
Ravvisata:  
- la propria competenza all'adozione del presente atto in forza dei poteri conferiti con Verbale di 
Assemblea dei Soci di AIR CAMPANIA SPA del 08.05.2024 e di quelli attribuiti da Statuto, attestata la 
insussistenza di qualsivoglia conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis 
della L. 241/90 e della omologa misura contenuta nel PTPCT 2025 – 2027; 

 
D E T E R M I N A 

 
tutto quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 
- con riferimento alla “Selezione Pubblica per titoli ed esami, per la formazione di una graduatoria per 
eventuali assunzioni di n. 90 operatori di esercizio e n. 21 amministrativi con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato, full-time/part-time” – di cui all’Avviso Pubblico del 22.04.2024, a parziale modifica della 
determinazione della Direzione Generale n. 093 del 10.03.2025 ad oggetto: “Presa d’atto delle graduatorie 
di merito relative ai profili “B”, “C”, “D”, “E”, “F”, “G”, “H”, “I1”, “I2” e “L”, prendere atto della nota 
prot. AIRCA/0019932/2025 del 15.04.2025 del R.U.P., ing. Carmine Alvino e della comunicazione prot. 
AIRCA/019251/2025 del 11.04.2025 della società Apis S.r.l. relativa alla rettifica alle graduatorie di 
merito relative ai Profili “E” e “I1” - allegate; 
 
- sulla scorta della medesima nota prot. AIRCA/0019932/2025 del 15.04.2025, a firma del RUP, ing. 
Alvino: 
 
a) autorizzare la nomina dei vincitori - riportati in narrativa - delle predette selezioni; 
 
b) dare atto che, come previsto all’art. 10 del richiamato Avviso Pubblico, “…i candidati formalmente 
idonei ma non assunti resteranno in graduatoria per la durata di 24 mesi…”; 
 
c) autorizzare l’assunzione dei vincitori aventi diritto, con decorrenza 3 giugno 2025;  

 
- mandare agli uffici competenti per gli adempimenti conseguenziali, ivi compresa la pubblicazione delle 
graduatorie relative ai profili “E” e “I1”, come rettificate.  

La Direzione Generale 
f.to  Anthony Acconcia  


